
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
…. .

DELIBERAZIONEN. >56 del | Z MA, ‘; ’g4

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico,

ai sensi dell’art. 15-octies del D.Lgs. n. 502/92, a n.1 Terapista del dolore, per la realizzazione del

progetto obiettivo di PSN anno 2021 — Linea progettuale 4 - dal titolo “Rete Endamerriaxi Siciliuper

la prevenzione dell’infirtililà e del dolore pelvico cronica femminile” — Ammissione candidati e

contestuale nomina Commissione Esaminatrice.

Propostan. fig del 07» 05 .2024
SETTORE PROPONENTE

(U.O.S. INTERNAZIONALIZZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONE FONDI PSN,

POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

D'bîl.ssa Alessanîpu Fiorile Doll. Daniela Sorelli

{I GIMMÉH: g};f1v ‘ \
(

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Pia77a S. Maria di Gesù n… 5. Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Giuseppe Giammanco,

nominali) con D.A. n. 1/2024/Gab del 31 gennaio 2024, con l’assistenza del Segretario,

gm; [ un Fall]; ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. 15-ncties del D.Lgs, n. 502/1992, recante “Contra/li per l’attuazione di progetlifinalizzatf’, che

testualmente dispone: ‘ per ! 'altuuziane di progetti finalizzali, non sostitutivi dell ’attività ordinaria, le aziende

unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere con contratti di diritto privato a tempo

determinalo Soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero di diploma universitario, di diploma di scuola

secondaria di secondo grado o di tita/a di abilitazione professionale nonche' di abilitazione al! esercizio della

professione, ove prevista";

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15 octies del

dlgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 62 del 20/01/2021, modificato e integrato, nell‘ottica di una

riorganizzazione aziendale delle attività connesse al reclutamento delle risorse umane destinate alla

realizzazione dei Progetti PSN, con approvata deliberazione n. 1269 del 16/11/2021;

Premesso che, con deliberazione n, 1 103 del 26 Ottobre 2023. e stato indetto, tra gli altri, l’Avviso pubblico

di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art… 15-octies del DLgs. n…

502/92, ad un Terapista del dolore, per la realizzazione del progetto obiettivo di PSN anno 2021 — Linea

progettuale 4 - dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la prevenzione dell infertilità e del dolore pelvica

cranico/emminile";

Atteso che, con deliberazione n. 1275 del 12 Dicembre 2023 e stata revocata la procedura in argomento ai

sensi dell’art, 4 del Regolamento disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art. 15-octies

D. Lgs 502/1992, adottato con deliberazione n. 1269 del 16/1 1/2021, in quanto è pervenuta una sola istanza di

partecipazione;

Premesso che con deliberazione n… 138 dell’11 marzo 2024 e stato indetto un nuovo avviso pubblico di

selezione per la procedura in argomento e che lo stesso è stato pubblicato 1” l 1 Marzo 2024 sull’Albo Pretorio

online dell’Azienda e nella apposita sezione incarichi l5-oclie.r di Amministrazione Trasparente, con

scadenza del termine di presentazione delle istanze di partecipazione alla data del 26 Marzo 2024;

Preso atto che, relativamente alla selezione di che trattasi e nei termini sopra detti, sono pervenute n. 2 istanze

di partecipazione;

Ravvisata la necessità - per ragioni di economia procedimentale » di procedere all’ammissione con riserva dei

candidati, meglio infra individuati, al fine di consentire alla Commissione Esaminatrice di condurre una più

approfondita istruttoria circa il possesso del requisito specifico di ammissione di cui all'art. 2 lett. e)

dell‘Avviso e, segnatamente, “documentata esperienza nell 'ambito della tempia del dolore di patologie

complesse in ambi/r; ginecologicn”- stante la tecnicità del predetto requisito » e di sciogliere la risewa,

mediante approfondito esame delle domande di partecipazione e verifica della documentazione presentata, in



una fase preliminare alla valutazione dei titoli dei candidati e prodromica all’espletamento del colloquio

nell’ambito della selezione di che trattasi:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

‘

CESAROT l‘I ADRIANA 26/11/1994

2
COSTANZO GIORGIA MARTINA l5/l l/l984

Ravvisata la necessità di procedere altresì alla contestuale nomina della Commissione Esaminatrice per il

preliminare scioglimento delle riserve in ordine all’ammissione dei predetti candidati e per l’espletamento

della selezione di che trattasi;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.l90/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

Ammettere con riserva relativamente alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento diun

incarico, ai sensi dell’art, 15 octies del d.lgs, n. 502/92, a n. ] Terapista del dolore , per la realizzazione del

progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea progettuale 4 » dal titolo “Rete Endometriosi Sicilia per la

prevenzione dell ”infertilità e del dolore pelvico cronico femminile” i candidati, meglio infra individuati, al

fine di consentire alla Commissione Esaminatrice di condurre una più approfondita istruttoria circa il possesso

del requisito specifico di ammissione di cui all’art. 2 lett. e) dell’Avviso e, segnatamente, “documentata

esperienza nell 'ambito della terapia del dolore di patologie complesse in ambito ginecologica " - stante la

tecnicità del predetto requisito - e di sciogliere la riserva, mediante approfondito esame delle domande di

partecipazione e verifica della documentazione presentata, in una fase preliminare alla valutazione dei titoli

dei candidati e prodromica all‘espletamento del colloquio nell’ambito della selezione di che trattasi:

COGNOME E NOME DATA DI VASCITA

]
CESAROTTI ADRIANA 26/11/1994

2
COSTANZO GIORGIA MARTINA 15/1 ”1984

Nominare la Commissione Esaminatrice per il preliminare scioglimento delle riserve in ordine all’ammissione

dei predetti candidati e per l’espletamento della selezione pubblica. per titoli e colloquio, per il conferimento

di un incarico. ai sensi dell’art, i5—acriex del D.Lgs. n. 502/92. a n.] Terapista del dolore, per la realizzazione

del progetto obiettivo di PSN anno 2021 - Linea progettuale 4 - dal titolo "Rete Endometriosi Sicilia per la

prevenzione del] 'infertiliià e de1dolarepelvico cronicafemminile”, come di seguito specificato:



COMPONENTI TITOLARI

Dott. Giuseppe Calabrese Presidente

Dott.ssa Venera Severino Componente

Dott,ssa Lucia Terranova Componente

Dott… Filippo Sberna Segretario

CON[PONENTI SUPPLENTI

Dott,ssa Vincenza Nancy Catania Segretario

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Dirigente Responsabile

Dot!
Dunigle Zrelli)

ir * *

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

D E LI B E R A

Approvare la superiore proposta, per come formulata dal dirigente e, pertanto, dispone di:

Ammettere con riserva relativamente alla selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un

incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs. n… 502/92. a n. ] Terapista del dolore , per la realizzazione del

progetto obiettivo di PSN anno 2021 — Linea progettuale 4 » dal titolo “Rele Endometriosi Sicilia per la

prevenzione dell infertilità e del dolore pelvica cronico femminile” i candidati, meglio infra individuati, al

fine di consentire alla Commissione Esaminatrice di condurre una più approfondita istruttoria circa il possesso

del requisito specifico di ammissione di cui all’art. 2 lett. e) dell'Awiso e, segnatamente, “documenlata

esperienza nell 'ambito della terapia del dolore di patologie complesse in ambito ginecologica” - stante la

tecnicità del predetto requisito — e di sciogliere la riserva, mediante approfondito esame delle domande di



partecipazione e verifica della documentazione presentata, in una fase preliminare alla valutazione dei titoli

dei candidati e prodromica all’espletamento del colloquio nell’ambito della selezione di che trattasi:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

l
CESAROTTI ADRIANA

26/11/1994

2
COSTANZO GIORGIA MARTINA l5/Ì 1/1984

Nominare la Commissione Esaminatrice per il preliminare scioglimento delle riserve in ordine all’ammissione

dei predetti candidati e per l’espletamento della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento

di un incarico. ai sensi dell‘art. lS-octies del D.Lgs. n, 502/92, a n.1 Terapista del dolore, per la realizzazione

del progetto obiettivo di PSN anno 202l - Linea progettuale 4 - dal titolo “Rete Endometriosi Sisi/iu per la

prevenzione del! “infertilità e del dolore pelvica cronicafemminile“, come di seguito specificato:

COMPONENTI TITOLARI

Dott. Giuseppe Calabrese Presidente

Dott.ssa Venera Severino Componente

Dott,ssa Lucia Terranova Componente

Dott, Filippo Sberna Segretario

COMPONENTI SUPPLENTI

Dott,ssa Vincenza Nancy Catania Segretario

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata. a] fine di poter procedere

all'espletamento della selezione di che trattasi.

Il Direttore Amm' istrativo

' alllca



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, così come sostituito dall’an.53 l…r. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificato al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presenîe deliberazione è esecutiva:

% immediaîamenîe

C| perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
D a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot, n. del

b, per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


